A4 城市读本 2026年2月5日 星期四
编辑：刘虎 设计：徐霖海 校对：李嘉强

官方微博@海西晨报 官方微信 haixichenbao 太阳网www.sunnews.cn 新闻热线 8080000

开心果

辞旧
迎新

海芋图

关于保税物流中心存储货
物超期未处置的通知
杭州嘉纳隆贸易有限公司、江

苏欧和诺电子科技有限公司、威海
润宝电子科技有限公司、嘉兴威方
行电子科技有限公司、宁波幕达实
业有限公司、广州市欢杜贸易有限
公司、江苏奥合斯电子科技有限公
司：你司于2023年10月23日至2023
年10月27日通过我司代理承运进
口一批货物至厦门火炬（翔安）保税
物流中心（B型），申报品名晶振、存
储芯片等，共涉及138票报关单，货
值共计6.59亿元人民币。截至2026
年2月2日，该批货物存储期限已超
期。根据《中华人民共和国海关关
于超期未报关进口货物、误卸或者

溢卸的进境货物和放弃进口货物
的处理办法》（海关总署令第91号，
根据署令第198号、218号、238号、
243号、262号、273号修改）第二条、
第五条的规定，海关将对上述货物
提取依法变卖处理。请你司自本通
知发布之日起7个工作日内，向翔
安海关提交书面处置意见（亦可委
托我司代为转交），若逾期未向主
管海关提交合法有效处置意见，我
司将按放弃货物配合海关完成相
关处置工作。特此公告！联系人：
赵江明，电话：15080315715，联系
地址：厦门市湖里区象兴四路35号
自贸时代广场1号楼312室。

厦门中电国服物流有限公司
2026年2月5日

减资公告
经公司股东会决议，厦门璞

克泛娱酒店管理有限公司（统一

社会信用代码：91350206MA

C2LYAJ7L；法定代表人：王盛

泰），决定将公司注册资本由100

万元人民币减至 1 万元人民币，

自公告之日起四十五日内，债权

人有权要求本公司清偿债务或者

提 供 相 应 的 担 保 。 电 话 ：

17274886825，地址：厦门市湖里

区吕岭路77号605室之一。

厦门璞克泛娱酒店管理有限公司

遗失声明
孙碧华遗失福建天衡联合律

师事务所律师执业证一本，执业证

类别：专职律师；执业证证号为

130502201711625507，流 水 号 ：

11703031，声明作废。

●厦门市思明区明逸堂保健按摩店

遗失厦门市思明区市场监督管理局

2012年12月5日核发的营业执照

正副本，统一社会信用代码：913

50203MA2XUYQD9P，声明作废。

遗失声明

厦门市四美达科技发展有限

公司工会委员会不慎遗失发证日

期为2023年11月16日的《工会法

人资格证书》，统一社会信用代码：

81350200693004329W，声明作废。

●本人张丞，APEC证件不慎丢

失，号码：000170919，声明作废。

●厦门市集美区唐大唐餐饮店不

慎遗失公章一枚，声明作废。

地址：厦门市政务服务中心3楼A厅2号窗口（电话：5550633）
思明区吕岭路122号报业大厦1楼左侧（电话：18030270336）

刊登声明、公告、启事等
登报
热线：5550633、18030270336 QQ:2890084931
友情提醒:本版提供的信息仅供参考，敬请验明对方相关资料，若因此产生的一切法律纠纷与本报无关。

海西晨报面向海峡西岸，发行覆盖全省，
厦门、漳州、泉州、龙岩等海峡西岸区域。

分类广告
扫扫加微信办理

遗 失 公 告
登报热线：18030270336
（ 微 信 同 号 ）

遗失公告
登报热线：18020777750

（微信同号）

晨报记者周莉通讯员卢俊李佳逸

2026年 2月3日上午，厦门

市执法局、思明区中山路提升工

作专班等一行走进镇邦路，实地

察看沿街店铺侧招改造情况。自

去年10月改造工作启动至今，这

条百年骑楼老街的招牌悄然“变

脸”，背后是从管理到服务的治理

理念之变。

镇邦路沿街店铺密集，业态

多元，长期以来招牌设置受空间、

风貌、安全等多重约束。自去年

10月起，在市区两级统筹下，特

别是依托思明区中山路提升工作

专班的系统组织与靠前推动，中

华街道、思明区城管执法局等部

门联动，启动店铺侧招改造试点，

同步委托厦门市城市规划设计研

究院编制街景提升方案，中华中

队执法队员联合街道、社区工作

人员逐户上门，与商家沟通、讲解

政策，推动改造从“要我做”向“一

起做”转变。

记者了解到，改造坚持“一店

一策”，不搞“一刀切”，在保留骑

楼建筑特色、融入闽南文化元素

基础上，鼓励商家结合品牌个性

与国潮创意，让每块招牌成为店

铺的“文化名片”。“从执法管理转

向主动服务，我们会详细为商家

指导招牌的尺寸、材质和安装规

范。”思明区城管执法局中华中队

信访组组长刘中军说，“希望市民

朋友多支持城市管理工作。”

“人流量多了，整条街更热闹

了！”镇邦路商家联盟代表郭正辉

为改造点赞。截至目前，已有20

余家店铺完成侧招更新，老字号

焕发新韵、新业态展现个性。改

造不仅提升了街面“颜值”，也通

过结构加固、材料升级，消除了以

往老旧招牌带来的安全隐患。

此次改造还建立起“联评联

审”机制，由街道牵头，城管、资

规等多部门共同审核方案，严把

风貌协调、结构安全、合规设置

“三道关”。下一步，镇邦路店铺

侧招改造经验将在中山路片区推

广，推动老城街巷“安全、美观、文

化、活力”融合提升。

一条百年老街的“变形记”
店招换了，思路变了，客流量多了

店
铺
侧
招
改
造
后
，镇
邦
路
﹃
颜
值
﹄
大
提
升
。
记
者
王
世
伟
摄

晨报讯（记者 曾昊然）昨日

“立春”，厦门天气十分应景，阳

光明媚，最高气温迅速冲上

20℃，暖意融融，但夜晨气温仍

比较低，城区各地最低气温在

11℃～13℃，昼夜温差较大。

今日天气晴好，最高气温在

23℃左右。但是从明日开始，受

冷暖气流交汇影响，厦门将出现

大幅度降温天气，雨水也会同步

上线。周五白天，最高气温会降

到20℃；周六，最高气温进一步

下降3℃～4℃。本轮降温过程

的最低气温出现在9日，城区最

低气温在7℃上下，岛外山区最

低气温可降至3℃以下，可能出

现霜冻天气。提醒大家，“立春”

前后，时常有冷空气造访，往往

会出现“倒春寒”，要注意保暖。

鹭翩跹
戏碧波

晨
报
拍
客
叶
金
哲
摄

拍
摄
地
点
：
下
潭
尾
红
树
林
公
园

拍客叶金哲：1 月 24 日

下午，我算准满潮与日落的

重叠时段，提前赶到下潭尾

红树林公园琼头大桥段。

当时，金色余晖铺满海面，

同安大桥的轮廓在夕阳照

耀下格外清晰，满潮将红树

林与碧波连成一片。抬眼

望去，白鹭群铺天盖地，它

们或静栖枝头似春雪覆绿

浪，或振翅腾空划破橙粉天

空，这壮观景象瞬间让我既

震撼又欢喜。我连忙调整

拍摄角度，将大桥、鹭鸟与

落日熔金的美景一并框入

镜头，定格下鹭岛生灵与自

然和谐共生的诗意画面。

（记者彭怡郡整理）

今天晴好 明天降雨降温

多云到晴

14℃-23℃

偏南风2级-3级

○ 今天